
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 31 de julho de 2018 Ano VI - Edição nº 00885 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0193E66D480B7465417A3A93F1FF0B66



terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 841/2018 - “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÕES PRESENCIAIS Nº 037/2018, 040/2018 E 041/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0193E66D480B7465417A3A93F1FF0B66



terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 841/2018 

 

“Dispõe sobre a exoneração do Secretário Municipal de 

Administração, Planejamento e Finanças, e dá outras 

providências.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005, posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, o senhor DEUSDETE FERREIRA DE SOUZA, ocupante do 

cargo político de Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças (símbolo SMU) do 

Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 31 de julho de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D6C199312EB84A61C7FFC091A5F45BA

terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0131/2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018 
 

 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 037/2018, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para 

aquisição de pneus, câmaras de ar e peças afins, em favor da empresa ROBSON MURILO 

BOMFIM DA SILVA, inscrita no CNPJ nº. 17.608.622/0001-08, inscrição estadual nº. 

107.035.013, situada à Avenida Ulisses Guimares, 160, Prédio, Prof. Ivo Braga, CEP: 48.930-

000, Curaçá - Bahia, neste ato representada na forma dos seu Regimento de Empresário, pelo 

Sr. Robson Murilo Bonfim da Silva, portador de documento de identidade nº. 985274441, 

emitido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia, inscrito no CPF sob o n.º 

001.439.675-09, com o valor ofertado de R$ 138.500,00 (cento e trinta e oito mil e quinhentos 

reais), vencedora dos lotes 1, 2, 3 e 4, na condição apresentada em sua proposta de preços. 

 
Uauá-Ba, 03 de Julho de 2018. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0193E66D480B7465417A3A93F1FF0B66



terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 570/2018 
 

P.A. N.º 0131/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 037/2018 – CONTRATO N.º 570/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Robson Murilo 
Bomfim da Silva – CNPJ: 17.608.622/0001-08 – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de 
pneus, câmaras de ar e peças afins – VALOR GLOBAL R$: 138.500,00 (cento e trinta e oito mil e 
quinhentos reais), vencedora dos lotes 1, 2, 3 e 4 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades 
Orçamentárias: 09.09, 11.11, 12.12 e 13.13 – Atividades: 2.046, 2.026, 2.013, 2.014, 2.019, 2.200 e 2.037 – 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de Recursos: 00, 01, 02, 14, 19 e 29 – VIGÊNCIA: 03/07/2018 
a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 03/07/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0193E66D480B7465417A3A93F1FF0B66



terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0147/2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018 
 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o n.º 040/2018, cujo objeto a contratação de empresa especializada 
em serviços de hospedagem, na cidade de Salvador/BA, incluindo as três refeições diárias, para 
a estada dos pacientes uauaenses em tratamento fora do domicílio (TFD) na capital baiana, em 
favor da empresa ALEX DA SILVA SUZARTE DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº. 
18.360.005/0001-90, inscrição estadual sob o nº. 109.927.318, situada à Rua Rosário, 15, Dois 
de Julho, CEP: 40.060-255, Salvador - Bahia, neste ato representada na forma do seu 
Regimento de Empresário, pelo Sr. Alex da Silva Suzarte dos Santos portador de documento de 
identidade nº. 1155650352, emitido por Secretaria da Segurança Pública do Estado da Bahia, 
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 032.608.375-82, com o valor ofertado de R$ 
168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais), nas condições apresentadas em suas propostas de 
preços. 

 

 
Uauá-Ba, 13 de Julho de 2018. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0193E66D480B7465417A3A93F1FF0B66



terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 588/2018 
 

P.A. N.º 0147/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 040/2018 – CONTRATO N.º 588/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Alex da Silva 
Suzarte dos Santos – CNPJ: 18.360.005/0001-90 – OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
serviços de hospedagem, na cidade de Salvador/BA, incluindo as três refeições diárias, para a estada dos 
pacientes uauaenses em tratamento fora do domicílio (TFD) na capital baiana – VALOR GLOBAL R$: 
168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
12.12 – Atividade: 2.193 – Elemento de Despesa: 33.3.90.39.00 - Fonte de Recurso: 02 – VIGÊNCIA: 
13/07/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 13/07/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0193E66D480B7465417A3A93F1FF0B66



terça-feira, 31 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0149/2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018 
 

 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 041/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição 

de equipamentos permanentes para manutenção das escolas municipais, com recursos oriundos 

de Termo de Compromisso PAR nº 201304307/2013, em favor da empresa BEATRIZ 

COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 18.650.027/0001-95, inscrição 

estadual nº. 110.907.705, situada à Rua Alfredo Guimarães, 05, Sala 01, Amaralina, CEP: 

41.900-426, Salvador - Bahia, neste ato representada na forma do seu Contrato Social, pelo Sr. 

Paulo Roberto de Souza Sapucaia, portador de documento de identidade nº. 07498991-07, 

emitido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia, inscrito no CPF sob o n.º 

883.429.565-04, com o valor ofertado de R$ 205.800,00 (duzentos e cinco mil e oitocentos 

reais), na condição apresentada em sua proposta de preços. 

 
Uauá-Ba, 17 de Julho de 2018. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0193E66D480B7465417A3A93F1FF0B66


		2018-07-31T16:06:28-0300




